10. 
Gyulafehérvár, 1599. március 9. 

Báthory Zsigmond fejedelem Miklós Filemont fiaival és leányaival 
megnemesíti, nekik címert adományoz, városi házukat és topánfalvi bir- 
tokukat pedig minden adótól, szolgáltatástól, paraszti és polgári szol- 
gálattól felmenti. 

NOBILITATIO CUM ARMIS ET EXEMPTIONE DOMUS. 
Nos Sigismundus etc. Memoriae commendamus etc. Quod nos 

etc. tum etc. et impensurus est. Eundem igitur t. et per eum t. de 
speciali nostra gratia, et potestatis nostrae plenitudine, ex statu 
et conditione plebea, et ignobili, in qua nati sunt, et hactenus ex- 
titerunt, eximendos, ac in coetum, et numerum verorum regni Hun- 
gariae et Transsylvaniae nobilium annumerandos, aggregandos, et 
ascribendos duximus, prout annumeramus, aggregamus, et ascri- 
bimus. Decernentes expresse, ut a modo deinceps iidem t. et per 
eum t., ac ipsorum haeredes, et posteritates utriusque sexus uni- 
versae, pro veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. 
In signum autem huiusmodi verae et perfectae nobilitatis eorum, 
haec arma seu nobilitatis insignia: Scutum videlicet triangulare 
rubei coloris, in cuius campo vir caesio amictu, pedibusque 
cothurno indutus, dextra auri palacram, sinistra bilancem tenere 
conspicitur. Supra scutum galea militaris clausa diademate regio 
exornata est posita, ex quo diademate Monoceros umbilicotenus 
eminet, quem utrinque singula uri cornua sursum porrecta inclu- 
dunt, ex enius quidem galeae ceno teniae sive lemnisci variorum 
colorum hinc inde defluentes, utramque senti partem pulcherrime 
ambiunt, et exornant, prout haec omnia in capite seu principio 
praesentium literarum nostrarum docta manu, et arte pictoris cla- 
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rius expressa et depicta esse cernuntur, animo deliberato, et ex 
certa scientia, et liberalitate nostra praefatis t. et per eum t. ipso- 
rumque haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus universis cle- 
menter dedimus, donavimus, et contulimus, Annuentes, ut ipsi 
praescripta arma, seu nobilitatis insignia more aliorum verorum 
et insignitorum nobilium armis utentium, ubique in praeliis, hasti- 
ludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, et aliis quibusvis exerci- 
tiis nobilitaribus, et militaribus, necnon sigillis, vexillis, cortinis, 
velis, anulis, aulaeis, domibus, clypeis, tentoriis, sepulchris, et 
generaliter quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub me- 
rae et syncerae nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis, 
cuiuscumque status, conditionis, dignitatis, et praeeminentiae ho- 
mines existant, dici, teneri, nominari, et reputari volumus, ferre et 
gestare, omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, 
libertatibus, immunitatibus, ac prerogativis, quibus caeteri veri 
et nati nobiles, ac militares homines, praedicti regni Hungariae et 
Transsylvaniae quomodocumque de iure, et consuetudine utuntur, 
fruuntur, et gaudent, perpetuo uti, frui, et gaudere valeant atque 
possint. Et nihilominus pro ampliori benignitatis nostrae erga eos 
declaratione, domum eorundem in oppido t. vocato, vicinitatibus 
domorum providorum ab oriente t. ab occidente t. a meridie t. a 
septemtrione vero t. colonorum nostrorum in comitatu Albensi 
Transsylvaniae existentem habitam, ab omni censuum, taxarum, 
et contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam extraordi- 
nariarum, subsidiique et lucri Camerae nostrae solutione, servi- 
tiorumque quorumvis plebeorum, et civilium exhibitione, Item 
agricolationes ipsorum quaslibet, in territorio eiusdem possessionis 
Topanffalwa14 a decimarum, nonarum, nobis et successoribus 
nostris, quotannis provenire debentium pensione, in perpetuum 
eximendas, supportandas, et nobilitandas duximus, prout 
eximimus, supportamus, et nobilitamus praesentium per vi- 
gorem. Quocirca vobis Magnificis, Generosis, ac Egregiis, et 
Nobilibus, Comitibus, Vicecomitibus, et Iudicibus nobilium quo- 
rumcunque comitatuum, Dicatoribus, et Exactoribus contributio- 
num nostrarum, Arendatoribus et Decimatoribus decimarum 
nostrarum, in Comitatu Albensi Transsylvaniae praedicto, Item 
Emerico Zÿkzaÿ Provisori nostro Albensi,15 ac Stephano Thorda 

14 Topánfalva Torda-Aranyos megye topánfalvi járásában, az Ara- 
nyos mentén, Abrudbányától északra fekszik. 

15 Erdélyben számos Szikszay-család élt, egyikük Gyulafehérvárról 
írta magát. Nem tudjuk, melyikhez tartozott Sz. Imre [Nagy Iván X, 
702. — Kempelen X, 164]. Mint fehérvári provisort említik 1594-ben mint 
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Exactori rationum nostrarum, ac Officiali possessionis Topan- 
falwa,16 Item Prudentibus et Circumspectis Iudici, coeterisque iu- 
ratis Civibus annotatae possessionis nostrae Thopanfalwa, cunctis 
etiam aliis, quorum interest, vel intererit, modernis et futuris 
quoque pro tempore constituendis, harum serie committimus et 
mandamus firmiter, quatenus vos quoque domum praescriptam, 
annotatorum Philemonis Miklos,17 et liberorum suorum, ab omni 
censuum, et contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam 
extraordinariarum, subsidiique et lucri Camerae nostrae solutione, 
servitiorumque quorumvis plebeorum et civilium exhibitione, deci- 
marum, nonarumque pensione in perpetuum exemtam, supporta- 
tam, et nobilitatam habere, neque eosdem propterea, aut haeredes 
et posteritates ipsorum utriusque sexus universas in personis, re- 
bus et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare, seu 
damnificare praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus non 
facturi. Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. In cuius rei 
memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas, eisdem 
Philemoni Miklos, Ioanni, Petro, et Hieremiae, ac Priscae, et Ma- 
riae filiis, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis, clementer dandas esse duximus et concedendas. Datum in 
civitate nostra Alba Iulia nona die mensis Martii. Anno Domini 
millesimo quingentesimo nonagesimo nono. 

11. 
Hely nélkül [1591—1598] 

Báthory Zsigmond fejedelem Mindszenti Boronkay Jánosnak hű 
szolgálataiért és a tőle visszavett péterfalvi és récsei tizednegyedért 
kárpótlásul a helyi lelkésznek fizetendő bér kötelezettségével, élete fogy- 
táig a szerdahelyszéki Felsőapold tizednegyedét adományozza. 

COLLATIO DECIMARUM. 

Nos Sigismundus etc. Memoriae etc. Quod nos etc. tum vero 
attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis, fidelis nostri 

kővári kapitányt és fehérvári udvarbírót 1595-ben, mint fehérvári pro- 
visort és Aranyosszék királybiráját 1598-ban [Jakab, Okl. II, 171—2. — 
Veress IV, 210. V, 144]. 

16 A Torda-család a hasonló nevű biharmegyei helységből vette ne- 
vét. Tagjai közül Zsigmond I. Ferdinánd korában kamarai tanácsos 
(1556), Máté pedig verset írt Jacobinus művéhez (1596). T. István szám- 
vevőről személy szerint nem tudunk többet [Nagy Iván XI, 181]. Egy 
T. István 1598. június 15-én jelentést tesz Bécsbe a császári követek és 
Mihály vajda tárgyalásairól [Hurm. XII, 362].